Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 953/2016                                    São Luís, 21 de outubro de 2016.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, estabelecidas no artigo 96, inciso I, alíneas “c” e “e” da Constituição
Federal, combinado com a Resolução Administrativa nº 148/2016, de 27/06/2016,
publicada no Diário da Justiça do Estado do Maranhão de 04/07/2016

R E S O L V E

Nomear, em virtude de habilitação em concurso público,

com estrita observância da ordem de classificação, GUSTAVO CASTRO PICCHI
MARTINS para exercer o cargo de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional
do Trabalho da 16ª Região, na vaga criada pela Lei nº 7.671  de 21 de setembro de
1988, em virtude da remoção do Juiz Reinaldo de Souza Pinto para o Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Oficial da União e disponibilize-se

no site deste Regional.

DES. JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS

 A

S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

J
A
M
E
S

M
A
G
N
O

A
R
A
Ú
J
O

F
A
R
I
A
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
1
/
1
0
/
2
0
1
6

1
2
:
3
6
:
3
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

C
E
F
9
6
2
2
2
E
6
.
F
8
F
4
6
4
D
6
C
D
.
E
8
6
2
3
E
9
B
8
8
.
4
B
E
0
C
3
0
1
7
A

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1005060.2016.000.54188 Seq. null -  p. 1 de 1